Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador EMANUEL SOUZA RAMOS, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe – Fabio Queiroz Aragão, extensivo a secretaria competente, que possam unir esforços

para que seja feita a implantação de iluminação pública nas margens da Av. Prefeito Braz de Lira,

na altura do antigo Posto popularmente conhecido como Posto de João Badú, na saída da cidade,

até o bairro Oscarzão, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento, se dar em razão da falta de iluminação na localidade, o

que vem causando transtornos aos munícipes que usufruem da referida área, principalmente aos

universitários, que embarcam e desembarcam em seu transporte no referido posto citado acima e

em outros pontos ao longo desta via, a escuridão no local acima citado deixa todos em situação de

vulnerabilidade no tocante a segurança.

Sem mais para o momento, e na certeza do pronto atendimento ao pleito acima

disposto, reitero os meus votos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 7 de março de 2023.

EMANUEL SOUZA RAMOS

Vereador

		2023-03-07T09:36:55-0300
	EMANUEL SOUZA RAMOS:13220035485